

COMUNE DI FUMEFREDDO

Provincia di CT

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2012

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI						
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
TOTALE						
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	17.336.292,99					16.975.120,22
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	1.438.147,22					1.799.319,99
3) Terreni (patrimonio disponibile)	47.045,00					47.045,00
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	79.100,00					79.100,00
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	10.646.227,59					10.306.454,37
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.367.647,74					1.707.420,96
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	265.580,18					267.585,17
8) Automezzi e motocicli (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	31.419,82					39.414,83
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	309.098,36	8.776,10				189.831,25
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	418.357,71					525.178,16
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	46.182,32					4.540,66
12) Diritti reali su beni di terzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	169.247,65	1.209,99				211.099,30
13) Immobilizzazioni in corso	102.711,49					47.872,21
TOTALE	1.695.540,78	515.220,58				2.239.885,37
	30.691.575,39	526.840,17		537,85		30.255.948,76
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE						
1) Partecipazioni in:						
a) Imprese controllate						
b) Imprese collegate	1.988,00	1.265,41				3.253,41
c) Altre imprese						
2) Crediti verso:						
a) Imprese controllate						
b) Imprese collegate	13.000,00					13.000,00
c) Altre imprese						
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)						
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)						
5) Crediti per depositi cauzionali	14.988,00	1.265,41				566.620,01
TOTALE	14.988,00	1.265,41				566.620,01
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	30.706.563,39	528.105,58		537,85		30.338.823,18

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

B) ATTIVO CIRCOLANTE	IMPORTI PARZIALI	VARIAZIONI DA FINANZIARIO				CONSISTENZA FINALE
		CONSISTENZA INIZIALE	+	-	+	
I) RIMANENZE						
TOTALE						
II) CREDITI						
1) Verso contribuenti	3.780.566,01	3.018.807,94	2.362.284,42	669.156,85	3.767.932,58	
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:						
a) Stato - correnti	76.293,10	1.309.889,27	1.368.580,58		17.601,79	
- capitale	3,62			183,91	3,62	
b) Regione - correnti	1.598.742,01	1.968.806,54	2.277.989,22	1.877.452,01	1.289.375,42	
- capitale	2.028.270,30	75.484,88	94.703,92		331.599,25	
c) Altri - correnti	31.442,71	59.044,48	44.584,72		45.902,47	
- capitale						
3) Verso debitori diversi:	2.438.865,46	1.588.554,46	798.238,57	230.987,01	2.998.194,34	
a) Verso utenti di servizi pubblici		38.437,61	38.437,61		32.270,05	
b) Verso utenti di beni patrimoniali	17.506,88	148.150,41	133.487,24		108,27	
c) Verso altri - correnti	453.454,79	177.399,19	177.399,19	453.346,52		
- capitale		329.852,62	329.852,62		1.824.061,34	
d) da alienazioni patrimoniali	2.183.526,81	851.348,42	1.173.481,69	1.125,21	507,79	
e) per somme corrisposte clienti	1.633,00					
4) Crediti per IVA						
5) Per depositi						
a) banche						
b) Cassa Depositi e Prestiti	8.010.589,72	9.565.775,72	343.748,99	585.000,00	7.081.840,73	
TOTALE	20.620.994,21	9.565.775,72	9.142.789,77	3.654.583,51	17.389.387,65	
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI						
1) Titoli						
TOTALE						
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE						
1) Fondo di cassa	952.572,17	9.142.788,77	8.747.430,10		1.347.930,84	
2) Depositi bancari	21.573.586,38	18.708.564,49	17.890.218,87	3.854.583,51	18.737.328,49	
TOTALE						
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE						
C) RATEI E RISCONTI						
I) RATEI ATTIVI	11.885,24			11.885,24		
II) RISCONTI ATTIVI	11.885,24			11.885,24		
TOTALE RATEI E RISCONTI						
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)	52.992.015,01	19.236.670,07	17.890.756,72	895.744,02	49.576.151,67	
CONTI D'ORDINE						
D) OPERE DA REALIZZARE	15.301.451,13	585.937,67	525.840,17		11.233.269,20	
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI						
F) BENI DI TERZI	15.301.451,13	585.937,67	525.840,17	4.128.279,43	11.233.269,20	
TOTALE CONTI D'ORDINE						

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO						
I) NETTO PATRIMONIALE	29.143.124,62	1.055.324,11		361.172,77		29.220.563,40
II) NETTO DA BENI DEMANIALI	29.143.124,62	1.055.324,11		361.172,77		29.220.563,40
TOTALE PATRIMONIO NETTO						
B) CONFERIMENTI						
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	3.857.756,26	75.484,88		1.677.452,01		2.255.789,13
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE	1.499.580,61	100.773,96		453.346,52		1.147.008,05
TOTALE CONFERIMENTI	5.357.336,87	176.258,84		2.130.798,53		3.402.797,18
C) DEBITI						
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
1) Per finanziamenti a breve termine	1.662.359,39					1.662.359,39
2) Per mutui e prestiti	12.200.066,68			371.460,95		11.243.604,73
3) Per prestiti obbligazionari						
4) Per debiti pluriennali						
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO						
I) DEBITI PER IVA	3.449.086,16	7.483.306,50		6.992.239,98		3.608.138,33
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA						
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI	475.059,29	851.348,42		855.623,59		434.689,64
VI) DEBITI VERSO						
1) Imprese controllate						
2) Imprese collegate						
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)						
VII) ALTRI DEBITI	5.000,00	8.334.654,92		1.000,00		4.000,00
TOTALE DEBITI	17.791.553,52			8.220.324,52		16.952.791,09
D) RATEI E RISCONTI						
I) RATEI PASSIVI						
II) RISCONTI PASSIVI						
TOTALE RATEI E RISCONTI	52.292.015,01	9.566.237,87		8.220.324,52		49.576.151,67
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE						
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	15.301.451,13	585.937,67		525.840,17		11.233.269,20
G) BENI DI TERZI	15.301.451,13	585.937,67		525.840,17		11.233.269,20
TOTALE CONTI D'ORDINE						

FIUMEFREDDO DI SICILIA, il 02-05-2013



IL SEGRETARIO
DOTT.SSA ANITA BONGIORNO

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
DOTT. MARIO P. S. ALISI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LEONARDO TORRISI

Leone